



ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

УКАЗАНИЕ

« 19 » сентября 2018 г.



**О внесении изменений в пункт 1 Указания Банка России
от 27 февраля 2017 года № 4300-У «О перечне должностных лиц
Банка России, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях»**

1. В соответствии с частью 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 1) внести в пункт 1 Указания Банка России от 27 февраля 2017 года № 4300-У «О перечне должностных лиц Банка России, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации 14 апреля 2017 года № 46375, 5 июля 2017 года № 47294, 5 апреля 2018 года № 50653, следующие изменения:

в абзаце первом слова «статьями 14.29, 14.30» заменить словами «статьями 14.25¹, 14.29, 14.30», слова «частью 1 статьи 15.39» заменить словами «частями 1, 3 и 5 статьи 15.39»;

подпункты 1.4, 1.7 и 1.8 признать утратившими силу;

в подпункте 1.9 слова «Директор Департамента развития финансовых рынков» заменить словами «Директор Департамента стратегического развития финансового рынка»;

в подпункте 1.13 слова «частью 1 статьи 15.39,» исключить.

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Центрального банка
Российской Федерации

Э.С. Набиуллина